
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

10.07.2025                                                                                                         № 3694 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 23.01.2025 № 119 «Об утверждении Порядка и условий предоставления 

компенсации расходов на оплату жилых помещений (платы за наем по 

договору найма жилого помещения частного жилищного фонда) 

отдельным категориям педагогических работников»  

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ 

город-герой Мурманск и решением Совета депутатов города Мурманска                     

от 20.06.2025 № 12-223 «О дополнительных социальных гарантиях отдельным 

категориям работников муниципальных образовательных организаций города 

Мурманска» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 

23.01.2025 № 119 «Об утверждении Порядка и условий предоставления 

компенсации расходов на оплату жилых помещений (платы за наем по 

договору найма жилого помещения частного жилищного фонда) отдельным 

категориям педагогических работников» (далее – Постановление от 23.01.2025 

№ 119), следующие изменения: 

- в преамбуле Постановления от 23.01.2025 № 119 слова «решением 

Совета депутатов города Мурманска от 01.04.2013 № 60-825 «О социальной 

поддержке педагогических работников и руководителей муниципальных 

образовательных организаций города Мурманска» заменить словами 

«решением Совета депутатов города Мурманска от 20.06.2025 № 12-223 «О 

дополнительных социальных гарантиях отдельным категориям работников 

муниципальных образовательных организаций города Мурманска». 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 



2 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

27.06.2025. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Мурманска                                                              И.Н. Лебедев  


